habbiate siate

habbiano siano

Imperf. primum seu conditionale.

haberem essem

Sing.

Sing.

hauessi	fossi
hauesti	fofisti
haueffe	fosse

Plur.

hauessimo	fossimo
haueffe	fosse
hauefferò	fossiero

Imper f. secundum

Sing.

haurei	farei
hauresti	faresti
haurebbe	farebbe

Plur.

hauremmo	faremmo
haureste	fareste
haurebbono	farebbono

Imperfectum primum dicitur conditionale, quia tribuitur aduerbiis conditionalibus, *se, benche, che, ancorche, non ostante che &c.* cui subiungitur imperfectum secundum, tanquam
con-

conclusio conditionis tacitæ, vel expressæ, ut: *se haueffi miglior fortuna, non farei in queste miserie, si habberem meliorem fortunam, non essem in his miseriis.*

Eodem modo seruiunt hæc duo imperfecta, optanti sinè adverbio utinam, vel simili, ut: *haueffi così denari, come li saprei spendere, pro: Dio volesse che haueffi così &c.*

Utuntur etiam Itali imperfecto secundo cum aliquid ex aliquo quæerunt, ut: *haurebbe per sorte veduco il mio compagno; Viditnè meum socium, pro: hà veduco per sorte &c.*

Plusquamperfectum, seu conditionale.
habuiffem fuiffem

Sing.

<i>haueffi</i>	<i>fossi</i>
<i>haueffi hauto</i>	<i>fosti stato, a,</i>
<i>haueffe</i>	<i>fosse</i>

C 5

Plur.

Plur.

haueſſimo	foſſimo
haueſte hauuto	foſte ſtati, e,
haueſſero	foſſero

Pluſq. ſecundum.

<i>babuſſem</i>	<i>fuiſſem</i>
-----------------	----------------

Sing.

haurei	farei
haureſti hauuto	fareſti ſtato, a,
haurebbe	farebbe

Plur.

hauremmo	faremmo
haureſte hauuto	fareſte ſtati, e
haurebbono	farebbono

• Inter pluſquamperfectum primum & ſecundum eadem eſt differentia, quæ inter duo imperfecta modo dicta.

NOTA,

Solent Itali loco utriuſque pluſquam perfecti conjunctivi, eleganter uti imperfecto indicatiui, ut: *ſe Giuda non tradidit Chriſto*

Christo, al certo non si desperaua;
pro: se Giuda non haueſſe tradito
Christo, non si farebbe desperato.
Si Judas non tradidisset Chri-
stum, verè non desperasset.

Futurum simplex.

habuero fuero

Sing.

haurò farò
haurai farai
haurà farà

Plur.

hauremo saremo
haurete farete
hauranno faranno

Futurum comp.

habuero fuero

Sing.

haurò farò
haurai hauuto farai stato, a
haurà farà

Plur.

haure-

hauremo saremo
haurete hauuto sarete stati, e
hauranno saranno

Infinitivi.

Præsens & imperf.

habere esse
hauere essere

Perf. & plusq.

habuisse fuisse
hauer hauuto essere stato, a

Futurum.

habiturum futurum esse
hauer ad
esser per hauere essere
douer

Gerundia.

habendi
d'hauere d'essere
habendo,
hauendo essendo

Partic.

habens
hauente vel hauendo, essendo
Præt.